ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 08 февраля 2024 года № 46/399-7

г. Курган

О режиме работы участковых избирательных комиссий

в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации в 2024 году

В целях организации взаимодействия с избирателями и иными

участниками избирательного процесса, в том числе по вопросам

ознакомления со списками избирателей, уточнения сведений в них,

своевременного информирования по вопросам, возникающим в процессе

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

в 2024 году, руководствуясь статьями 20, 28 Федерального закона

от 10.01.2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,

Избирательная комиссия Курганской области решила:

1. Установить режим работы участковых избирательных комиссий

с 6 по 14 марта 2024 года:

в рабочие дни:

с 14:00 часов до 20:00 часов (для участковых избирательных комиссий,

расположенных в городах и административных центрах муниципальных

округов);

с 13:00 часов до 18:00 часов (для участковых избирательных комиссий,

расположенных в сельских поселениях);

в выходные дни и нерабочий праздничный день (8, 9 и 10 марта 2024 года):

с 10:00 часов до 16:00 часов.

2. Поручить председателям территориальных избирательных комиссий

довести решение до сведения участковых избирательных комиссий и

проинформировать избирателей о режиме работы участковых избирательных

комиссий.

3. Направить решение в территориальные и участковые избирательные

комиссии.

4. Разместить решение на сайте Избирательной комиссии Курганской

области.

5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря

Избирательной комиссии Курганской области.

Председатель Избирательной

комиссии Курганской области Р.В. Скиндерев

Секретарь Избирательной

комиссии Курганской области Г.А. Доставалова